Nel margine interno « Factum ».

Titulatio Nicolai Vivolini quondam de Clavaro

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater, dominus frater Porchetus, Dei et Sedis Apostolice gratia archiepiscopus Ianuensis, Nicolaum, natum quondam^a Iohannis Vivolini de Roboreto de Clavaro, cupientem ascribi militie clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi imponendo tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie, attitulans eundem ad titulum ecclesie Sancte Marie de Molazana Ianuensis diocesis. Actum Clavari, in claustro ecclesie Fratrum Minorum, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XI°, inditione nona, die septima iulii, inter primam et tertiam, presentibus testibus magistro Iohanne de Neo, canonico plebis Lavanie, fratribus Anfreono Lercario et Petro de Suxilia Ianuensibus dicti conventus Clavari et Guillelmo de Cucurno, archipresbitero plebis Sigestri, et pluribus aliis.

^a *Segue depennato Vivolini*

1311 luglio 7, Chiavari, *in claustro ecclesie Fratrum Minorum*

Frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, rimuove Raffo, monaco del monastero di Sant'Andrea di Borzone, da priore della chiesa di Sant'Eufemiano di Graveglia, illegittimamente conferitogli dal defunto abate frate Tedisio, rivendicando a se stesso il diritto di provvisione.

Privatio de Gravelia.

In nomine Domini amen. Nos frater Porchetus, permissione divina archiepiscopus Ianuensis, visa et intellecta institutione^a facta per quondam fratrem Thedisium, olim abbatem monasterii de Brosono, Ianuensis diocesis, dompno Raffo, monaco dicti monasterii de Brosono, de ecclesia seu prioratu ecclesie Sancti Eufamiani de Gravelia, ipsi monasterio subiecta, cognoscentes ipsam contra iuris ordinem esse factam et dictum dompnum Raffum non esse promotum ad sacerdotii ordinem infra annum, prout in constitutione bone memorie domini^b Gregorii pape tertii¹ plenius continetur, dicimus et per sententiam declaramus ipsam institutionem contra iuris ordinem et contra dictam constitutionem esse factam et ideo pronuntiamus et declaramus dictum dompnum Raffum ex vi dicte constitutionis fore privatum et eum privamus omni iure si quod ei ex dicta institutione ipsius ecclesie Sancti Eufamiani competebat et provisionem ipsius ecclesie Sancti Eufamiani propter negligentiam abbatis et conventus ipsius monasterii hac vice ad nos de iure pertinere. Et de predictis precipimus fieri publicum instrumentum per te notarium infrascriptum. Lecta, lata et pronuntiata^c Clavari, in claustro ecclesie Fratrum Minorum, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XI°, inditione nona, die septima iulii, inter primam et tertiam, presentibus testibus domino Iacobo de Cucurno, canonico Ianuensi, domino Nicolao de Cucurno, ministro ecclesie Sancte Marie de Bazezia, et Petro de Neo notario.

^a in- corr. su con ^b segue depennato Bonifatii ^c segue depennato in palatio

271

1311 luglio 7, Chiavari, *in claustro ecclesie Fratrum Minorum*

L'arciprete Guglielmo di Cogorno, Coxinus Penello e prete Parentino di Castiglione Chiavarese, canonici della pieve di Sestri Levante, delegano il ca-

¹ L'unico testo attribuibile con certezza a Gregorio III presente nel *Corpus iuris canonici* (*Decretum Gratiani*, D.68.c.2) non sembra riguardare la materia richiamata, che è invece trattata nella Costituzione promulgata da Gregorio X nel II Concilio di Lione del 1274, confluita in seguito nel *Liber Sextus* (VI,1.6.14).

nonico Nicola de Ragono a permutare con Giovanni de Cestolla alcune terre appartenenti alla pieve a Sestri Levante, in località Fontanella, con altre in località Pedecarama.

Nel margine esterno « Factum ».

(c. 123v) Plebis Sigestri

In nomine Domini amen. Cum nos Guillelmus de Cucurno, archipresbiter plebis de Sigestro, Coxinus Penellus et presbiter Parentinus de Castelliono, canonici eiusdem plebis, simus variis et diversis negotiis impediti ita quod ad infrascripta ad presens interesse non possimus, considerantes utilitatem dicte plebis, damus et licentiam ac vices nostras hac vice concedimus tibi Nicole de Ragono, canonico nostro presenti, permutationem seu cambium fatiendi nomine dicte plebis, sic<ut> nos si presentes essemus melius facere possemus una tecum, concedentes omnimodam licentiam et generalem et liberam administrationem quam habemus nomine dicte plebis ad infrascripta fatienda et permutandum de quibusdam terris boschivis seu salvaticis positis in territorio dicte plebis, loco ubi dicitur Fontanella – cui coheret superius via, inferius terra Iohannis de Costolla de dicta villa plebis, ab uno latere terra dicti Iohannis et ab alio latere via – cum quibusdam terris dicti Iohannis de Costolla, arboratis arboribus olivarum, ficuum, arundinarum et aliarum diversarum arborum, positis in territorio dicte plebis, loco ubi dicitur in Pedecarama – cui coheret superius via, inferius terra heredum quondam Guillelmi Cardonerii, ab uno latere via et ab alio latere vallis –, cum predicta permutatio sit in utilitatem ipsius plebis, dum tamen dicta permutatio seu cambium fiat de mandato et auctoritate venerabilis patris, domini archiepiscopi Ianuensis. Et de predictis precipimus fieri publicum instrumentum per te notarium infrascriptum. Actum Clavari, in claustro ecclesie Fratrum Minorum, anno dominice nativitatibus millesimo CCC°XI°, inditione nona, die septima iulii, post nonam et ante vespas, presentibus testibus presbitero Iacobo, ministro ecclesie de Libiolis, et presbitero Benevenuto, ministro ecclesie de Verazo dicti plebatibus.

1311 luglio 7, Chiavari, *in claustro ecclesie Fratrum Minorum*

I canonici della pieve di Santo Stefano di Sestri Levante rimettono a frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, la concessione del canonicato, vacante per morte di Raffetus, figlio di Bartolomeo di Sestri Levante.

Si vedano nn. 282, 286.

Presbiteri Henrici canonici plebis

In nomine Domini amen. Vacante ad presens plebe Sancti Stephani de Sigestro canonicatu per mortem quondam Raffeti, nati Bartholomei de Sigestro, olim ipsius plebis canonici, et nos Guillelmus de Cucurno, archipresbiter plebis Sigestri, Nicola de Ragono, Coxinus Penellus et presbiter Parentinus de Castellione, canonici dicte plebis, sumus ad presens variis, diversis et arduis negotiis prepediti, taliter quod ad electionem futuri canonici personaliter interesse non possimus ad presens, et nolentes quod dicta plebes propter dicti canonicatus vacantis defectum, dampnum seu detrimentum nec in spiritualibus nec in temporalibus in aliquo patiat, vices nostras hac vice tantum committimus venerabili in Christo patri, domino fratri Porchetto, Dei et Sedis Apostolice gratia archiepiscopo Ianuensi, ad electionem faciendam de dicto canonico futuro in dicta plebe. Et de predictis precipimus fieri publicum instrumentum per te notarium infrascriptum. Actum^a Clavari, in claustro ecclesie Fratrum Minorum, anno dominice nativitate M^oCCC^oXI^o, inditione nona, die septima iulii, post nonam et ante vespas, presentibus testibus domino Iacobo / (c. 124r) de Cucurno, canonico Ianuensi, presbitero Oberto, ministro ecclesie de Lotho, presbitero Iohanne, ministro ecclesie de Statario, et presbitero Gabriele, ministro ecclesie Sancti Nicolai de burgo Sigestri plebatus dicte plebis.

^a *Segue depennato Ianue*

1311 luglio 7, Chiavari, *in claustro ecclesie Fratrum Minorum*

Frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a Ravascherius, figlio di Aldebrando di Né, conferendogli il titolo di chierico della chiesa di Santa Maria di Molassana.

Nel margine interno « Factum ».

Titulatio Ravascherii de^a Neo

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater, dominus frater Porchetus, Dei et Sedis Apostolice gratia archiepiscopus Ianuensis, Ravascherium, natum Aldebrandi de Neo, Ianuensis diocesis, cupientem ascribi militie clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi imponendo tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie, attitulans eundem ad titulum ecclesie Sancte Marie de Molazana Ianuensis diocesis. Actum Clavari, in claustro ecclesie Fratrum Minorum, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXI^o, inditione nona, die septima iulii, post nonam et ante vespervas, presentibus testibus domino Iacobo de Cucurno, canonico Ianuensi, Nicolao et Guilhelmo Penellis, Lavanie comitibus, et pluribus aliis.